
                  

              

            

 

 

館林市では、物価高騰の影響を受けている、市内事業者の支援及び市民の家計負担の軽減を図るため、プレ

ミアム率２０%のプレミアムキャンペーンを実施します。また、キャンペーン開始に伴い、ぽんちゃんＰａｙ

の使い方講座を実施します。 【問合せ先】ぽんちゃん Pay特設コールセンター ℡0276-47-5174 

 

 

 

 

 
毎年恒例となっております「ちゅうぶ寄席」を今年も開

催いたします。日本の伝統芸能である落語を“生”で楽

しみ笑いましょう！！ 

  

 
 

 

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

♢日 時 令和６年１月３１日（水） 

午後１時３０分～３時（予定） 

♢会場 老人福祉センター（仲町 14-1）２階 集会室 

♢出演 落語家 立川志獅丸さん（立川一門） 

♢定員 20名（先着）※参加費無料 

♢申込・問合せ 1 月 10 日（水）午前 9 時から電話受

付開始（1月 23日（火）〆切）中部公民館 ℡73-2161 

出会い・ふれあい・学びあい 

中部公民館だより 
令和６年１月１日 第３９４号 

発行:館林市中部公民館〔館林市仲町 14番 1号〕 

◇TEL/FAX：0276-73-2161 ◇E-mail:komin.chubu@city.tatebayashi.gunma.jp 

  

皆さまには、ご健勝のうちに新年をお迎えのこととお慶び申しあげます。 

旧年中は、公民館の各種事業等につきまして多大なご理解とご協力をいただき、心よ 

り感謝いたします。 

本年も、公民館が地域の交流とふれあいの場として活用され、より良い地域づくりにつ

ながるよう、皆さまと力を合わせ努めてまいります。変わらぬご支援ご協力を賜ります

ようお願い申しあげます。この 1 年が皆さまにとりまして幸多き年となりますようご祈

念申しあげ、新年のあいさつといたします。        【中部公民館 職員一同】 

 

 

 

令和５年 11 月 2６日（日）に行われたグラ

ウンドゴルフ大会では、およそ 230名の参加

者が熱戦を繰り広げました！成績は以下のと

おりです。（敬称略）おめでとうございます♪ 

╲ぽんちゃんＰａｙ使い方講座について╱ 

とき 1月 10日（水） 午前 10時～11時 

ところ 中部公民館 第 1研修室 

※スマートフォンアプリでのキャンペーン参加等の説

明のため、ご自身のスマートフォンをお持ちください。 

 

╲プレミアムキャンペーンについて╱        

期間 令和 6年 1月 16日（火）～31日（水） 

内容 上限 25,000円までチャージすると、 

プレミアム最大 5,000ポイントが付与され、 

最大 30,000ポイント利用可能です。 

 

■Ａブロック（城沼陸上競技場）                

≪団体≫ 優 勝 大街道Ａ 

     準優勝 代官町Ａ 

     第三位 尾曳東 

■Ｂブロック（多目的広場） 

≪団体≫ 優 勝 広内町Ｂ 

         準優勝 台宿町区Ｂ 

        第三位 大街道Ｆ 



 

 

 

【令和５年分 市・県民税の申告相談日程】 

郵送での提出や電子申告が難しい方については、 

申告相談を右記のとおり実施いたしますので、お 

近くの会場へお越しください。 

◇時 間 午前 9時 30分～午後 3時 00分       

（市役所は午前 9時～午後 4時 ※ただし、土 

曜・日曜・祝日は除く） 

◇問合せ 市役所税務課市民税係（☎0276-47-5107） 

■申告が必要な方 

 令和６年 1月 1日現在、市内に居住し、令和５年 

中に営業、農業、不動産所得などがあった方や、給与 

収入があり年末調整をされてない方など 

■申告に持参するもの 

 申告案内ハガキ（届いた方のみ）、本人確認書類（番 

号確認書類と身元確認書類）、令和５年中の収入が分かるもの、控除を受けるための証明書、通

帳（還付になる方は必要）、事前に取得した利用者識別番号がわかるもの（確定申告をする方の

み）、筆記用具 

 

 
 
 
 

             
 
 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

相談日 公民館名 

Ｒ６年 2月 1日（木） 渡瀬公民館 

H29年 2月 2日（金） 分福公民館 

H29年 2月 ５日（月） 三野谷公民館 

H29年 2月 6日（火） 多々良公民館 

H29年 2月 7日（水） 赤羽公民館 

H29年 2月 ８日（木） 大島公民館 

H29年 2月 1３日（火） 

   ～3月 15日（金） 

館林市役所 

501会議室（5階） 

※本年より申告会場の見直しにより、 

【中部、郷谷、六郷、西】の４館に 

ついては申告相談を実施いたしませ 

んが、市役所会場の受付期間を延長 

しております。 

 

第３７回中部公民館文化祭 

実行委員会の開催 
◇日 時：1月 1７日（水）午後 7時～ 

◇会 場：中部公民館 3階 ホール 

◇内 容：全体会議、部門会議等 
 

※文化祭に参加される団体は、必ずご出席く

ださいますようお願い申し上げます。 

 
 

 

 

１２月２８日～１月４日 年末年始休館日 

1７日（水）中部公民館文化祭実行委員会 

2０日（土）家庭教育学級（合同講演会） 

2８日（日）キッズ・チャレンジャー隊（もちつき） 

2８日（日）休館日 

３１日（水）高齢者教室・女性セミナー 

（落語独演会） 

 

 

書きそんじハガキ等の回収 
 

～ハガキ１枚からできる国際貢献～ 
 

 

◇期 間：令和６年 2月 2９日（木）まで 

◇回収場所：中部公民館事務所前（掲示コーナー） 

◇問合せ：生涯学習課生涯学習係 

（☎47-5166） 

※未使用切手・未使用プリペイドカード（QUO

カード、テレホンカードなど）、図書券など

も集めています 

 

 

 

12月 1７日（日）地域の方や利用団体の方々で

中部公民館の大掃除を実施いたしました。館内

隅々まで、とてもきれいになりました。 

～中部公民館利用団体申請を～ 
令和６年度に、定期的に中部公民館の利用

を希望する団体は、事前の申請が必要です。

新しく公民館の利用を希望する団体は、公民

館へご確認ください。 

 

 

  

 


